Российская Федерация
Саратовская область
Екатериновский муниципальный район
 Администрация Андреевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «25» марта   2015 г. № 17

	О внесении дополнения в постановление администрации Андреевского муниципального образования от 19 февраля 2015 года № 3 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Андреевском
муниципальном образовании  на 2015-2017 годы»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2009г № 209 - ФЗ.      «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.Приложение к постановлению администрации Андреевского муниципального образования от 19 февраля 2015 года № 3 дополнить частью IX следующего содержания:
 «IX. Порядок оказания поддержки
 	Субъекты малого и среднего предпринимательства, претендующие на оказание им поддержки, обращаются в письменной форме в органы местного самоуправления.
При обращении   за оказанием поддержки, субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным законодательством.
Срок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства об оказании финансовой поддержки не должен превышать 30 дней.
Субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть проинформированы о решении, принятом по обращению об оказании поддержки, в течение пяти дней со дня его принятия.
Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:
1) заявительный порядок обращения за оказанием поддержки;
2) доступность инфраструктуры поддержки для всех субъектов малого и среднего предпринимательства;
3) равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, соответствующих критериям, предусмотренным федеральным законодательством,   муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в соответствующих программах;
4) оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
5) открытость процедур оказания поддержки».

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и опубликовать   на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Андреевского МО:  				                       А.Н.Яшин